
28 公埼理第 35号 

平成 28 年 5 月 17 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      清宮 清美 

南部ブロック理事  桒原 慶太 

さいたまエリア長  松野 隆史 

（公文書番号にて公印省略） 

 

平成 28 年度南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅰ（新人・若手研修会）のご案内 

テーマ： ～私の考える股関節疾患の理学療法～ 

 

拝啓 会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

この度、平成 28 年度南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅰを開催いたします。本研修会では、新人・

若手理学療法士の方を対象に、地域の各施設で行われている新人研修を共有するため、南部ブロック

さいたまエリア運営委員の２名の理学療法士が講師となり、１～３年目を対象に運動器疾患に関す

る研修会を開催することとなりました。今後の臨床に役立つ講義内容となっておりますので、今年

理学療法士になられた新人の方も奮ってご応募ください。 

                                            敬具 

記 

１．日時：平成 28年 6月 29 日（水）19：00～20：30（受付 18：30～） 

２．場所 ：浦和コミュニティセンター第 13 集会室 

（さいたま市浦和区東高砂町 11-1 浦和パルコ 10F） 

３．テーマ：私の考える股関節疾患の理学療法 

①大腿骨頚部骨折の理学療法について 

②変形性股関節症の理学療法について 

４．講師：①髙木優一氏 (さいたま記念病院 南部ブロック さいたまエリア運営委員) 

②杉山健治氏 (至誠堂整形外科  南部ブロック さいたまエリア運営委員) 

５．定員：40名 

６．対象：１～３年目までの当会会員または埼玉県内の理学療法士 

※南部ブロック及びさいたまエリアの会員を優先させていただきます。 

※1施設あたりの人数を制限する場合があります。 

７．参加費：当会会員：無料、他県士会会員：1,000 円、協会非会員：5,000 円 

※当会に未入会の方は、下記の締め切り日までに会員の手続きをすれば、会員とみなします 

（当方ですぐに確認できます）。 

＜日本理学療法士協会ＨＰ（入会のご案内） http://www.japanpt.or.jp/about/join/ ＞ 

 

http://www.japanpt.or.jp/about/join/


 

８．対象の新人教育プログラム：Ｃ－２ 運動器疾患の理学療法 

     ※研修会当日迄に会員番号が発行されていない方は単位が取得できない可能性があります。 

９．申し込み方法：2種類の申し込み方法となっております。 

①新人教育プログラム単位取得を希望されない方（また会員番号のない方）：（公社）埼玉県理学療

法士会ホームページ（http://www.saitama-pt.or.jp/）の講習会・研修会一覧から「平成 28 年南

部ブロックさいたまエリア研修会Ⅰ」を選択のうえ、申し込みフォームからお申し込みください。

下記ＱＲコードをご利用いただきますと申し込みフォームにアクセスも可能となっております。  

※申し込み完了後、自動返信メールが届きます。メール受信設定に不備がありますと返信メールが

届かない場合がありますので、事前にご確認ください。返信がない場合は、下記までお問い合わ

せください。  

②新人教育プログラム単位取得を希望される方：標記研修会案内にあります「新プロポイント申請

用紙」をダウンロードし、必要事項を記載の上、電子メールにてsaitamashipt@gmail.comまで

送信してください。       

１０．申し込み〆切：平成 28 年 6 月 18 日（土）24 時まで 

※研修会参加の可否につきましては、6月 22 日（水）までにご連絡致します 

【お問い合わせ】 

南部ブロックさいたまエリア研修会Ⅰ 事務局  

担当 ： 中島浩二（田中ファミリークリニック） 

Email ：saitamashipt@gmail.com  

 件名に「さいたまエリア研修会Ⅰ」とご記入ください。 

※お電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 
 

   

以上 

 

会場：（電車）JR 線「浦和駅東口」より徒歩 1分 


